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Ministeriode Hacienda

17941 24/05/2017

Partida 50 TESORO PUBLICO

Capitulo- 0}

FISCO

Programa 03 OPERACIONES COMPLEMENTARIAS

Sub Item Asig SubA

24

27

03

104

Denominacion
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
A Otras Entidades Piblicas

Provisién para Financiamientos Comprometidos

Partida 50 TESORO PUBLICO

Capitulo Ot

Programa 05

001
005
009
019
020

Partida 11
Capitulo 01

Programa 01

FISCO
APORTE FISCAL LIBRE

Denominacién

APORTE FISCAL LIBRE

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
Ejército de Chile

Armada de Chile

Fuerza Aérea de Chile

Instituto Geografico Militar

Servicio Hidrografico y Oceanogréfico de la Armada de Chile

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
EJERCITO DE CHILE
EJERCITO DE CHILE

Denominacién

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAIJA
GASTOS EN PERSONAL

Miles de §
Incremento  Reduccién
7.607.696
7.607.696
7.607.696
Miles de $
Incremento  Reduccién
7.607.696
7.607.696
833.342
4.511.237
2.209.264
35.377
18.476
Miles de §

Incremento  Reduccién
833.342
833.342

6.083.141

6.916.483




Ministeriode Hacienda 3
17911 24/05/2017

Partida 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
Capitulo 03 ORGANISMOS DE SALUD DEL EJERCITO
Programa 01 ORGANISMOS DE SALUD DEL EJERCITO

Sub Item Asig SubA Denominacion
07 " INGRESOS DE OPERACION

02 Venta de Servicios
21 GASTOS EN PERSONAL

GLOSAS :
02 a) Autorizaci6n maxima para gastos en viaticos, en territorio nacional, en Miles de §

02 b) Convenios con personas naturales, en Miles de $

Partida 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
Capitulo 04 ORGANISMOS DE INDUSTRIA MILITAR
Programa 01 ORGANISMOS DE INDUSTRIA MILITAR

Sub Item Asig SubA Denominacién

15 C SALDOINICIAL DE CAJA

21 GASTOS EN PERSONAL
GLOSAS :

02 a) Autorizacion méxima para gastos en vidticos, en territorio nacional, en Miles de §
02 b) Convenios con personas naturales, en Miles de §

Partida 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
Capitulo 05 ARMADA DE CHILE
Programa 01 ARMADA DE CHILE

Sub Item Asig SubA -Denominacién
09 APORTE FISCAL
01 Libre

Miles de $

Incremento  Reduccién

397.538
397.538
397.538

127
15.474

Miles de $ -
Incremento  Reduccién
42.255
42,255

100
153

Miles de $
Incremento  Reduccién
4.511.237
4511.237



Ministeriode Hacienda 4
1791) 24/05/2017

09

Partida 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
07 DIRECCION GENERAL DEL TERRITORIO MARITIMO
DIRECCION GENERAL DEL TERRITORIO MARITIMO

Capitulo

Programa Ol

Sub Item Asig SubA Denominacién
21 GASTOS EN PERSONAL
30 ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
01 Compra de Titulos y Valores
GLOSAS: _
02 b) Autorizacion maxima para gastos en viaticos, en territorio nacional, en Miles de $
02 c) Convenios con personas naturales, en Miles de §
Partida 11 - MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
Capitulo 08 DIRECCION DE SANIDAD
Programa 01 - DIRECCION DE SANIDAD
Sub Item Asig SubA Denominacién
07 INGRESOS DE OPERACION
©02 Venta de Servicios
21 GASTOS EN PERSONAL
GLOSAS :
02 a) Autorizacidn méxima para gastos en viaticos, en territorio nacional, en Miles de $
02 b) Convenios con personas naturales, en Miles de $
Partida 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
Capitule 09 FUERZA AEREA DE CHILE
Programa 01 FUERZA AEREA DE CHILE
Sub Item Asig SubA Denominacion

APORTE FISCAL

Miles de §
Incremento . Reduccién
257.739
257.739
257.739
1.702
1.005
Miles de $
Incremento  Reduccion.
261.235
261.235
261.235
193
3.885
Miles de $
Incremento  Reduccion
2.209.264



Ministeriode Hacienda
1791 24/05/2017

Partida
Capitulo

Programa

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
ORGANISMOS DE SALUD DE LA FACH
ORGANISMOS DE SALUD DE LA FACH

Denominacion

INGRESOS DE OPERACION

02 Venta de Servicios

21 GASTOS EN PERSONAL

GLOSAS :

02 a) Autorizacion maxima para gastos en viaticos, en territorio nacional, en Miles de §

02 b) Convenios con personas naturales, en Miles de $
Partida MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
Capitulo DIRECCION GENERAL DE MOVILIZACION NACIONAL
Programa DIRECCION GENERAL DE MOVILIZACION NACIONAL

Denominacién

INGRESOS DE OPERACION

Miles de $

Incremento  Reduccién

190.271
190.271
190.271

37
677

Miles de $
Incremento Reduccion

15.051

) 02 Venta de Servicios 15.051
21 GASTOS EN PERSONAL 15.051
GLOSAS :
02 b) Autorizacion maxima para gastos en viaticos, en territorio nacional, en Miles de § 131
02 c) Convenios con personas naturales, en Miles de $ 29
Partida 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
Capitulo 19  INSTITUTO GEOGRAFICO MILITAR
Programa 01 INSTITUTO GEOGRAFICO MILITAR
Miles de $

Sub Item Asig SubA

Denominacion

21

APORTE FISCAL
Libre
GASTOS EN PERSONAL

Incremento  Reduccién
35377
35377
35.377



Ministeriode Hacienda
179J1 24/05/2017

Partida 11
Capitulo 21

Programa 0l

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCION GENERAL DE AERONAUTICA CIVIL
DIRECCION GENERAL DE AERONAUTICA CIVIL

Denominacién
GASTOS EN PERSONAL

30 ADQU[S]CI()N DE ACTIVOS FINANCIEROS
01 Compra de Titulos y Valores
GLOSAS :
02 b) Horas extraordinarias afio, Miles de $
02 c) Autorizacidn maxima para gastos en vidticos, en territorio nacional, en Miles de $
02 d) Convenios con personas naturales, en Miles de $
Partida 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Capitulo

22 SERVICIO AEROFOTOGRAMETRICO DE LA FACH

Programa 01 SERVICIO AEROFOTOGRAMETRICO DE LA FACH

Sub Item Asig SubA

Denominacion

Partida 11
Capitulo 20 SERVICIO HIDROGRAFICO Y OCEANOGRAFICO DE LA ARMADA DE
CHILE
Programa Ol SERVICIO HIDROGRAFICO Y OCEANOGRAFICO DE LA ARMADA DE
CHILE
Miles de $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccién
09 APORTE FISCAL 18.476
01 Libre 18.476
15 C SALDO INICIAL DE CAJA 5.728
21 GASTOS EN PERSONAL 24204
GLOSAS :
01 b) Autorizacién méaxima para gastos en viaticos, en territorio nacional, en Miles de $ 231
01 c) Convenios con personas naturales, en Miles de $ 209,
Miles de $
Incremento  Reduccién
728.376
728.376
728.376
8615
2,715
447
Miles de $
Incremento  Reduccion
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Partida 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
Capitulo 23 SUBSECRETARIA PARA LAS FUERZAS ARMADAS
Programa 0l SUBSECRETARIA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominacién _ A . Incremento  Reduccién
15 C SALDOINICIAL DE CAJA . 68.620
21 * GASTOS EN PERSONAL : 63.854
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES ' 4,766
03 A Otras Entidades Publicas 4,766
037 Defensa Civil | 4766
GLOSAS : 4
03 b) Horas extraordinarias aiio, Miles de $ 46
03 c) Autorizacidn méaxima para gastos en viaticos, en territorio nacional, en Miles de $ ' 138
03 d) Convenios con personas naturales, en Miles de $ : 2.479
03 €) Autorizacién maxima para cumplimiento articulo septuagésimo tercero de la Ley N° 19,882,
Asignacion por Funciones Criticas 592
07 Convenios con personas naturales, en Miles de § . 216
i
Partida’ 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
Capitulo 24 SUBSECRETAREA DE DEFENSA
Programa 0] SUBSECRETARIA DE DEFENSA
Miles de §
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
15 SALDO INICIAL DE CAJA 15.062
21 GASTOS EN PERSONAL 14.089
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 973
03 A Otras Entidades Publicas 973
001 Academia Nacional de Estudios Politicos y Estratégicos 973
GLOSAS :
03 b) Autorizaci6n maxima para gastos en viaticos, en territorio nacional, en Miles de $ 16
03 c) Convenios con personas naturales, en Miles de $ 549
03 d) Autorizacién maxima para cumplimiento articulo septuagésimo tercero de la Ley N° 19,882,
Asignacion por Funciones Criticas 260

05 Convenios con personas naturales, en Miles de $ 973



Ministeriode Hacienda 8
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Partida 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
Capitulo 25 ESTADO MAYOR CONJUNTO
Programa 01 ESTADO MAYOR CONJUNTO

Miles de $

Sub Item Asig SubA benominacién Incremento  Reduccién
5 C  SALDO INICIAL DE CAJA 20,944
21 GASTOS EN PERSONAL 8482
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 12.462
03 A Otras Entidades Publicas 12.462
T 041 Fondo para Misiones de Paz - 5.244
044 Centro Nacional de Desminado 7.218
02 3‘ a) Autorizacién méxima para gastos en viaticos, en territorio nacional, en Miles de $ 895
02 b) Convenios con personas naturales, en Miles de $ 8.320
.04 Convenios con personas naturales, en Miles de $ o 5.244

05 Convenios con personas naturales, en Miles de $ 7.218
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